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Samråd enligt 6 kapitlet miljöbalken för Ävrö vindkraftspark i 
Oskarshamns kommun. 

Allmänt 

Målet för den planerade utbyggnaden av vindkraft i landet har 
av regeringen beslutats till en 
årsproduktion om 30 TWh år 2020. Utbyggnadstakten är så hög 
att den måste betraktas som en storskalig exploatering som kan 
leda till allvarliga skador på naturmiljön. 
Skyddsvärd natur, platser med hög fågeltäthet, kollisionsrisker, 
barriäreffekter och undanträngande av hotade arter är 
samtliga skäl som måste påverka valen av vindkraftplatser. För 
känsliga lokaler anser vi fågelskyddsaspekten vara fullt 
tillräcklig för att avstå en etablering. 
 Varje planerad etablering ska underställas en prövning med 
underlag som tydligt redovisar de risker som finns samt 
beskriver hur dessa minimeras. 
Vindkraftverk i drift innebär alltid en störning och risk för 
kollisioner med fåglar. För vissa rovfågelarter kan följderna bli 
att nyligen återhämtade bestånd återigen börjar minska. Både de 
arter som tas upp under EU:s habitats- och fågeldirektiv och de 
arter som är rödlistade i Levnadsbetingelserna för dessa arter 
får inte försämras av vindkraftsetableringar. 
Utbyggnad av en i sig miljövänlig energikälla ska inte tillåtas 
förstöra känslig natur . 
 

Fågelförekomst i föreslaget område 
Området är rikt på fågel stora delar av året. Häckande havsörn och berguv finns i området. 

Under hösten så sträcker stora mängder änder och gäss genom området, sträcket av dessa arter sker 

i stor utsträckning även in över land bl.a. pga. att sträcket oftast sammanfaller med vindar från N-NO 

vilket pressar in fåglarna över land. 

Området har också en rik förekomst av övervintrande sjöfågel, främst vigg men även många andra 

fågelarter förekommer. Med anledning av att OKG med tre kärnkraftreaktorer ligger i området så är 

området isfritt även när omgivande skärgårdar är tillfrusna, detta innebär att det under sådana 

perioder kan ansamlas mycket stora koncentrationer av fåglar. Havsörn livnär sig till stor del på 

sjöfågel och under vinterperioden innebär detta att havsörnskoncentrationen i området är stor. 

Observationer på 10- 30 individer förekommer regelbundet. Fåglarna observeras i stor utsträckning 

även inne över landområdet pga. den mosaikartade skärgården i området. 

 



När det gäller vindkraftverkens placering på Ävrö så kommer ett av verken att placeras mindre än 

100 meter från stranden och nära fjärdens mynning. Fåglar som flyger i området kommer att passera 

inom vindkraftverkets område. Rovfåglar och framförallt örnar kommer med all säkerhet att flyga in i 

verken eftersom de har mer fokus på bytet än på omgivningen. Erfarenheter från bl.a. Norge visar 

detta med all tydlighet. För några år sedan dödades nära 20 örnar under en 3 års period pga. 

felplacerade vindkraftverk. Det ironiska kommer att bli att medan OKG stödutfodrar fåglarna 

vintertid i Hamnefjärden så kommer dessa att malas ner av EON vinds ”Örnkvarnar”. 

 

Det finns skyddsområden runt örnens boplatser där man i dag inte får bygga vindkraftverk. Några 

markägare mindre än en halvmil väster om kärnkraftverket har blivit nekade byggnation pga. detta. 

Detta är naturligtvis bra för att skydda häckande fåglar och dess ungar. Om Eon vind får tillstånd att 

bygga vid hamnefjärden så kommer skyddszoner runt boplatser att te sig mycket märklig. Man 

skyddar ett par fåglar men tillåter byggnation mitt i ett område där tusentals fåglar flyger fram och 

där ett stort antal Örnar söker föda framförallt vintertid. 

 

 

 

 

 

Oskarshamnsbygdens Fågelklubb yrkar att: 

 
− Speciell hänsyn ska tas till den rika förekomsten av havsörn, pga. att den 
ska skyddas utifrån EU:s fågeldirektiv lista 1 och rödlistade arter i Sverige 
och därför ska inte vindkraftverk uppföras inom området  
 
− Om ändå uppförande av vindkraftsanläggningar sker ska ett 
kontrollprogram finnas som följer upp 
långsiktiga effekter av etableringen med avseende på miljökonsekvenserna. 
Störningar och skador som inte kommit fram i miljöprövningen ska åtgärdas. 
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